
  

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЛАПОВО  

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Број: 001918294 2025 08233 004 000 405 025 17 002  

Датум: 17.04.2025. године 

ЛАПОВО 

 

На основу члана 88. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС” бр. 91/19 и 92/23), чланова 5. и 

15. Правилника о ближем уређењу планирања и спровођења поступака јавних набавки и набавки на које 

се закон не примењује у органима Општине Лапово („Службени гласник општине Лапово“, бр. 12/24), 

члана 71. став 1. Статута општине Лапово („Сл. гласник општине Лапово” бр. 2/19) и члана 19. Одлуке о 

Општинској управи („Службени гласник општине Лапово“ број 4/24) начелник Општинске управе доноси 

 

 О Д Л У К У 

 

Члан 1. 

ДОНОСИ СЕ ТРЕЋА ИЗМЕНА ПЛАНА НАБАВКИ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ЛАПОВО ЗА 2025. ГОДИНУ,  који је саставни део ове Одлуке. 

 

  Члан 2. 

Ову Одлуку објавити на интернет страници општине Лапово. 

                                                                                                                         

                                                                                                                        НАЧЕЛНИК 

                                                                                                                         Владимир Михајловић 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ за доношење ове Одлуке налази се у члану 88. Закона о јавним набавкама којим је прописана 

обавеза наручиоца да донесе годишњи план јавних набавки и које податке план садржи. Чланом 5. Правилника о 

ближем уређењу планирања и спровођења поступака јавних набавки и набавки на које се закон не примењује у 

органима Општине Лапово, прописује да се план набавки општине Лапово састоји од Плана јавних набавки и Плана 

набавки на које се Закон о јавним набавкама не примењује, као и садржину плана набавки, док је чланом 10. истог 

Правилника прописано да одговорно лице органа општине Лапово доноси план набавки, односно План јавних 

набавки и План набавки на које се Закон не примењује.  

 Члан 71. став 1. Статута општине Лапово прописује да Општинском управом руководи начелник, док су 

чланом 19. Одлуке о Општинској управи одређене надлежности начелника. 

 Комисија за планирање набавки за 2025. годину израдила је Предлог Треће измене Плана набавки на које се 

Закон не примењује Општинске управе општине Лапово за 2025. годину тако да се: 

 Под под редним бројем 18.6 нов поступак набавке услуга - Добровољно здравствено осигурање за случај 

обољевања од рака, под редним бројем 18.7 нов поступак набавке услуга -  Добровољно здравствено осигурање за 

случај тежих болести и хируршких интервенција, под редним бројем 18.8 нов поступак набавке услуга - 

Обезбеђивање врата и прозора канцеларије матичара сигурносном опремом. 

Предлог планираних набавки са процењеним вредностима, сачињен је у складу са Одлуком о буџету 

општине Лапово за 2025. годину („Службени гласник општине Лапово“, број 14/24, 4/25), на основу Записника о 

спроведеном редовном инспекцијском надзору у Општинској управи општине Лапово, број 000763546 2025 14800 

010 004 042 014 од 20.03.2025. године, процене вредности потреба Општинске управе општине Лапово за 2025. 

годину као и реализације уговора из претходне године.      

 На основу свега наведеног, донета је Одлука као у диспозитиву. 



Наручилац
Година плана
Верзија плана
Датум усвајања

Редни број Врста предмета Предмет набавке
Процењена вредност 

без ПДВ-а
Процењена вредност са 

ПДВ-ом
Одредба Закона на основу 
које се Закон не примењује

Оквирно време 
покретања

цпв Напомена

1 Добра Канцеларијски материјал 233.333,33 280.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал

30192000 - 
Канцеларијски 

 материјал

2 Добра Вода за пиће 208.333,33 250.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал
41110000 - Пијаћа 
вода

3 Добра Репрезентативни материјал (храна и пиће и др.) 333.333,33 400.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал

15000000 - Храна, 
пиће, дуван и 
сродни производи

4 Добра Набавка цветних аранжмана 100.000,00 120.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал
03121210 - Цветни 
аранжмани

5 Добра Пакети за новорођену децу 411.666,67 494.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал
18530000 - 
Поклони и награде

6 Добра Средства за одржавање хигијене 208.333,33 250.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал

 39830000 - 
Производи за 
чишћење

7 Добра Набавка огрева за материјално угрожена лица 833.333,33 1.000.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 3. квартал
03413000 – Дрво за 
огрев

8 Добра
Компјутерска опрема (рачунари, монитори, штампачи, 
скенери,мишеви, тастатуре и сл.) 333.333,33 400.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал

30200000 - 
Рачунарска опрема 
и материјал

9 Добра Канцеларијска опрема и намештај 333.333,33 400.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал

39130000 - 
Канцеларијски 
намештај

9.1 Добра Компјутерска опрема за Канцеларију за младе 649.272,50 779.127,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал

30200000 - 
Рачунарска опрема 
и материјал

9.2 Добра Клима уређај за Канцеларију за младе 70.000,00 84.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал
39717200 - Уређаји 
за климатизацију

9.3 Добра Аудиовизуелна опрема за Канцеларију за младе 252.000,00 302.400,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал

32321200 - 
Аудиовизуелна 
опрема

9.4 Добра Ауто-седишта за новорођену децу 500.000,00 600.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

34370000 - 
Седишта за 
моторна возила

4.466.272,50 5.359.527,00

10 Услуге Угоститељске услуге 83.333,33 100.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал

55300000 - Услуге 
ресторана и услуге 
послуживања 
храном

ТРЕЋА ИЗМЕНА ПЛАНА НАБАВКИ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ   

 УКУПНО ДОБРА

2025
4
17.04.2025. године

Општинска управа општине Лапово

Page 1



11 Услуге Сервисирање, одржавање и поправка возила 208.333,33 250.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал

50112200 - Услуге 
одржавања 
аутомобила

12 Услуге Вулканизерске услуге 83.333,33 100.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал

50112200 - Услуге 
одржавања 
аутомобила

13 Услуге
Одржавање и подршка дигиталне платформе за слање и пријем 
електронске поште 990.000,00 1.188.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

64216120 - Услуге 
електронске поште

14 Услуге Фикснa телефонијa и интернет 666.666,67 800.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 3. квартал

79511000 - Услуге 
телефонских 
оператера

15 Услуге Социјална заштита - лични пратилац 2.200.000,00 2.200.000,00 Члан 27. став 1. тачка 3) 1. квартал

85311300 - Услуге 
социјалне заштите 
за децу и младе

16 Услуге Екстерна ревизија завршног рачуна 416.666,67 500.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал
79212000 - 
Ревизорске услуге

17 Услуге Одлагање отпада на депонију ФЦЦ ЕКО 9.791.666,67 11.750.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал

90500000 - Услуге у 
вези са отпацима и 
отпадом

18 Услуге Поштанске услуге 333.333,33 400.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал
64110000 - 
Поштанске услуге

18.1 Услуге
Редовни преглед грађевинских конструкција објеката у јавној 
својини Општине Лапово 166.666,67 200.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал

50000000 - Услуге 
одржавања и 
поправки

18.2 Услуге Услуга приватног обезбеђења 220.833,33 265.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал
71300000 - 
Техничке услуге

18.3 Услуге Услуга прања возила 41.666,67 50.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал

50112200 - Услуге 
одржавања 
аутомобила

18.4 Услуге
Сервисирање рачунарске опреме (рачунари, штампачи, тонери и 
сл. 291.666,67 350.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал

50312000 - 
Одржавање и 
поправка 
рачунарске 
опреме

18.5 Услуге
Услуге спровођења прегледа, испитивања и едукације у области 
безбедности и здравља на раду 41.666,67 50.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

71300000 - 
Техничке услуге

18.6 Услуге Добровољно здравствено осигурање за случај обољевања од рака 150.000,00 150.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал
66510000 - Услуге 
осигурања

18.7 Услуге
Добровољно здравствено осигурање за случај тежих болести и 
хируршких интервенција 60.000,00 60.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

66510000 - Услуге 
осигурања

18.8 Услуге
Обезбеђивање врата и прозора канцеларије матичара 
сигурносном опремом 83.333,33 100.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

50000000 - Услуге 
одржавања и 
поправки

15.829.166,67 18.513.000,00

19 Радови
Поправка и одржавање улица и пешачких стаза (припремни и 
асфалтерски радови) 7.500.000,00 9.000.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал

45233141 - Радови 
на одржавању 
путева

20 Радови Одржавање пољских путева, насипању и уређивању прилаза 15.000.000,00 18.000.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал

45233141 - Радови 
на одржавању 
путева

УКУПНО УСЛУГЕ

Page 2



21 Радови Одржавање одводних канала и пропуста 2.333.333,33 2.800.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал

45232451 - Радови 
на одводњавању и 
површински 
радови

22 Радови Одржавање јавних зелених површина  2.916.666,67 3.500.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал

45112710 - Радови 
на пејзажном 
уређивању 
зелених површина

23 Радови Орезивање вишегодишњег растиња  2.083.333,33 2.500.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал

45112710 - Радови 
на пејзажном 
уређивању 
зелених површина

24 Радови Обележавање вертикалне сигнализације  2.500.000,00 3.000.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал

45233294 - 
Постављање путне 
саобраћајне 
сигнализације

25 Радови Обележавање хоризонталне сигнализације 2.083.333,33 2.500.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал

45233294 - 
Постављање путне 
саобраћајне 
сигнализације

26 Радови Чишћење дивљих депонија 1.666.666,67 2.000.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал

90530000 - 
Управљање 
депонијама

27 Радови Одржавање водоводне  мреже 6.416.666,67 7.700.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал

 45232151 - Радови 
на обнови 
водоводне мреже

28 Радови Одржавање канализационе мреже 1.083.333,33 1.300.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал

45232140 - Радови 
на канализационој 
мрежи

29 Радови
Редовно чишћење улица у ужем центру Лапова и ван ужег центра 
Лапова 2.083.333,33 2.500.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал

45233141 - Радови 
на одржавању 
путева

30 Радови
Одржавање и чишћење Казанског и Липарског потока  (уређивању 
потока) 2.500.000,00 3.000.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал

45246000 - Радови 
на регулацији река 
и радови на 
заштити од 
поплава

31 Радови Уређивање гробаља 2.916.666,67 3.500.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал
45215400 - Радови 
на гробљима

32 Радови Кошење путних појасева 2.916.666,67 3.500.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 2. квартал

45233141 - Радови 
на одржавању 
путева

Page 3



33 Радови Адаптација пословног простора 1.666.666,67 2.000.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал

45000000 - 
Грађевински 
радови

34 Радови Адаптација простора за потребе Канцеларије за младе 1.309.509,17 1.571.411,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал

45000000 - 
Грађевински 
радови

35 Радови Одржавање саобраћајне ограде/заштитне ограде 216.666,67 260.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал

45233141 - Радови 
на одржавању 
путева

36 Радови Уклањање објеката 458.332,50 549.999,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал

45000000 - 
Грађевински 
радови

57.651.175,00 69.181.410,00 УКУПНО РАДОВИ

Page 4


		2025-04-17T14:54:15+0200
	Vladimir Mihajlović




